ШАПКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ
ТОСНЕНСКОГО  РАЙОНА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2021  № 212
О внесении изменения в постановление администрации
 Шапкинского сельского поселения Тосненского района
Ленинградской области от  12.04.2019  № 44
«Об утверждении правил содержания и эксплуатации
детских площадок и игрового оборудования,
расположенных на территории Шапкинского сельского
поселения Тосненского района Ленинградской области»

[bookmark: l1][bookmark: l44]В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шапкинского сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, решением совета депутатов Шапкинского сельского поселения  от 09.08.2012 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства, содержания и обеспечения санитарного состояния территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области»  в целях предупреждения травматизма несовершеннолетних на детских игровых  площадках

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение 2  постановление администрации   Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от  12.04.2019  № 44 «Об утверждении правил содержания и эксплуатации детских площадок и игрового оборудования, расположенных на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» согласно приложению 1.
2. Внести изменения в приложение 3 Правил содержания и эксплуатации детских площадок  и игрового оборудования, расположенного на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области, утвержденного постановлением администрации   Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области от  12.04.2019  № 44 «Об утверждении правил содержания и эксплуатации детских площадок и игрового оборудования, расположенных на территории Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области» согласно приложению 2.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить на официальном сайте администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.

Глава  администрации                                                                        М.С. Немешев

3

Приложение 1
                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                            Шапкинского сельского поселения                                                                                                          Тосненского района Ленинградской области
                                                                                                                    от 28.12.2021  № 212

Реестр детских игровых и спортивных площадок
Шапкинского сельского поселения Тосненского района
 Ленинградской области

	№
	Место нахождения объекта (адрес)
	Наименование объекта
	Балансодержатель
	контактные телефоны Организация ответственная за эксплуатацию объекта,

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Исполнитель:     ________________        ________________        ________________
                                    должность                       подпись                 инициалы, фамилия

Приложение 2
                                                                                                        к постановлению администрации
                                                                                                            Шапкинского сельского поселения                                                                                                          Тосненского района Ленинградской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                    от 28.12.2021  № 212

График проведения осмотров
оборудования детских игровых площадок

1.Регулярный визуальный осмотр оборудования детских игровых площадок (далее – оборудование) проводится  не реже одного раза в месяц в период с 1 по 7 число месяца.
При проведении регулярного визуального осмотра выявляются очевидные
неисправности и посторонние предметы, представляющие опасности для дальнейшей эксплуатации оборудования (например: разбитые бутылки, консервные банки, пластиковые пакеты, поврежденные элементы оборудования и т.д.).

2.Функциональный осмотр оборудования проводится не реже одного раза в три месяца в период с 1 по 7 число месяца.
При проведении функционального осмотра проводится детальный осмотр с целью проверки исправности и устойчивости оборудования, выявления износа элементов оборудования.

3.Ежегодный основной осмотр оборудования проводится не реже одного раза в год не позже 1 июня месяца.
В ходе ежегодного основного осмотра оборудования определяют:
- наличие гниения деревянных элементов;
- наличие коррозии металлических элементов;
- влияние выполненных ремонтных работ на безопасность эксплуатации оборудования.
При проведении ежегодного основного осмотра оборудования особое внимание уделяют скрытым, труднодоступным элементам оборудования.

4.Осмотру подлежит все оборудование детских игровых площадок, принадлежащее (состоящее на балансе)  администрации Шапкинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области.